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Życie zaklęte w kamieniu - Wystawa w Muzeum Górnośląskim

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2023-09-22 - 2024-06-23

Zapraszamy na naszą nową ekspozycję „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do
dinozaurów”, na której znalazły się szczątki prehistorycznych zwierząt.

Dinozaury rozpalają wyobraźnię zarówno małych, jak i dużych miłośników



prehistorii, dlatego Muzeum Górnośląskie w Bytomiu przygotowało specjalną
wystawę „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do dinozaurów”, której towarzyszą
warsztaty, wykłady i oprowadzania kuratorskie, które pomogą nam bliżej poznać
fascynujący świat sprzed milionów lat.

Która grupa dinozaurów posiadała na końcu ogona potężną kostną narośl, zwaną
buławą? Czy las karboński znacznie różnił się od tego, co obecnie uważamy za las?
Jaka grupa triasowych gadów przypomina pancerniki? Czym żywiły się amonity?
Odpowiedzi na te, jak i wiele innych pytań znajdziecie na naszej nowej,
dinozaurowej ekspozycji, wzbogaconej o wielkoformatowe wydruki zdjęć potężnych
gadów. Wszystkie informacje osadzone na osi czasu, podkreślającej walory
edukacyjne ekspozycji.

Więcej na stronie Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu

Antypodręcznik. Jak zbudować niewidzialne miejsce? i Teraz
widzę, że to jest złudzenie - wernisaż nowych wystaw zbiorowych
w CSW Kronika

Miejsce: CSW Kronika

Kategoria: Kultura

Data: 2023-11-18 - 2024-01-12

Godzina: 19.00

https://muzeum.bytom.pl/?p=29454


Antypodręcznik. Jak zbudować niewidzialne miejsce?

Projekt „Antypodręcznik. Jak zbudować niewidzialne miejsce” wykorzystuje sztukę
jako narzędzie do pracy z lękami i traumami, łącząc zaproszonych twórców i
twórczynie, pensjonariuszy i personel Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
w Rybniku.

Tłem dla realizowanych działań jest zabytkowa architektura instytucji. Budynki
poszczególnych oddziałów i otaczający je park zostały potraktowane jako soczewki
skupiające osady przeszłości, kondensujące uciszane głosy, zapomniane historie.
W architekturze kompleksu szpitalnego, jak w każdym starzejącym się organizmie,
w którym pełno zatorów, napięć, bólów reumatycznych i śladów po dawnych
kontuzjach, znaleźć można wiele opustoszałych pomieszczeń, labiryntowych
korytarzy, nieczynnych klatek schodowych.

Wykorzystanie architektury szpitala jako narzędzia do pracy z pamięcią pacjentów i
pacjentek, ujawnia ambiwalencje wpisaną w tytułowe niewidzialne miejsce z jednej
strony rozumiane jako instytucja zepchnięta na marginesy społecznej widzialności,
z drugiej bezpieczna przestrzeń wewnętrzna, której budowanie wpisane jest w
proces powrotu do równowagi psychicznej.

Teraz widzę, że to jest złudzenie

Wystawa „Teraz widzę, że to jest złudzenie” podsumowuje Projekt Baza
realizowany w CSW Kronika od 2021 roku. Projekt angażuje najmłodszych
mieszkańców Bytomia do twórczego działania. W trakcie warsztatów młode osoby
mają okazję poznać artystki i artystów i podjąć z nimi działania artystyczne w
przestrzeni miejskiej.

Wspólne tworzenie jest dla młodych osób impulsem do własnych poszukiwań,
rozwijania postawy krytycznej i twórczego myślenia. Ma kształtować w młodych
osobach poczucie sprawstwa i uświadamiać im, że za pośrednictwem sztuki mogą
wzbogacać przestrzeń, w której żyją na co dzień, o swój punkt widzenia.

 



Koło barw - wystawa zbiorowa Chorzowskiej Grupy Plastycznej
Krojcok’12.

Miejsce: Galeria Rotunda, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-11-21 - 2023-12-14

Godzina: 18.00

Koło barw - wystawa zbiorowa Chorzowskiej Grupy Plastycznej Krojcok’12.

Wstęp wolny.

Wystawa Kalendarzy Adwentowych 2023

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego, I piętro

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-12-01 - 2024-01-31

To już kolejna próba przybliżenia odbiorcom spojrzenia na sztukę osób, dla których
jest ona terapią, sposobem na wyrażanie siebie, pozbawione ograniczeń  i
możliwością integracji.

Wystawa kalendarzy adwentowych to radość oczekiwania symbolicznie ubrana w
wyjątkowe ramy. Mamy możliwość spojrzeć na ten czas oczami osób o
niesamowitej wrażliwości: bytomskich i zabrzańskich uczestników warsztatów
terapii zajęciowej, osób w kryzysie bezdomności, seniorów i dzieci, osób z
niepełnosprawnościami intelektualnymi, zaburzeniami psychicznymi, mieszkańców
DPS - ów.

Zapraszamy na kolejną z cyklicznych wystaw łączących różne spojrzenia na to, co
nas łączy. Od 1.12.2023 r. do 31.01.2024 r. I piętro gmach główny MBP



Wernisaz wystaw w SqArt Gallery

Miejsce: Sqart Gallery, ul. Wrocławska 32/34

Kategoria: Kultura

Data: 2023-12-01 - 2024-01-07

Godzina: 19.00

Wystawa malarska Światłoczułość Małgorzaty Stępniak

Małgorzata Stępniak jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.
Dyplom zrealizowała w pracowni malarstwa prof. Włodzimierza Kunza w 1998 r.
Uprawia malarstwo sztalugowe.

Brała udział w kilkudziesięciu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą oraz
ponad czterdziestu wystawach indywidualnych. Współtworzy Galerię
Konduktorownia, jest wiceprezesem Regionalnego Towarzystwa Zachęty Sztuk
Pięknych w Częstochowie oraz kuratorem i pomysłodawcą wszystkich edycji
Ogólnopolskiej Wystawy Sztuki „8 KOBIET”. Jej prace znajdują się w zbiorach
muzealnych oraz w prywatnych kolekcjach w kraju i za granicą.

Magiczny realizm

Z kolei w podziemnej części galerii na miłośników malarstwa czeka wystaw prac aż
33  wybitnych polskich artystów będących przedstawicielami  magicznego
realizmu. Prace pochodzą ze zbiorów Muzeum Realizmu Magicznego
Ochorowiczówka w Wiśle, które zgromadziło obrazy, rzeźby i grafiki wybitnych,
współczesnych polskich przedstawicieli tego nurtu sztuki.

Kiermasz świąteczno-noworoczny w ŚPAK

Miejsce: Śląska Pracownia Artystyczno- Kulturalna, ul. Krawiecka 2



Kategoria: Miasto

Data: 2023-12-11 - 2023-12-23

Kiermasz świateczno - noworoczny

Spotkanie autorskie z Nathalie K. Flower

Miejsce: Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Bytomiu przy ul. Powstańców

Warszawskich 12

Kategoria: Kultura

Data: 2023-12-12

Godzina: 16:30



Zapraszamy do sali kameralnej Młodzieżowego Domu Kultury nr 1, 12 grudnia o
16:30 na spotkanie autorskie z Nathalie K. Flower



BCKino - Koliber - ODWOŁANE

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2023-12-12

Godzina: 19:30:00

Podkategoria: BCKino

Drodzy Widzowie, Szanowni Kinomani,
Z przyczyn technicznych jesteśmy zmuszeni odwołać do czwartku
(14.12.2023) wszystkie seanse filmów: „ 20 000 gatunków pszczół” oraz
„Koliber”, które miały odbyć się  w Sali Gloria.  Jednocześnie zapraszamy
do Sali Ki-Nowej na pozostałe dwa filmy, które wyświetlamy w ramach
BCKina – dla najmłodszych gramy „Kicię Kocię pod choinkę”, a dla
starszej widowni – „Światłonoc”.

Przepraszamy za wszelkie utrudnienia. Robimy co w naszej mocy, aby
móc jak najszybciej wrócić z repertuarem do sali Gloria!

Zespół Bytomskiego Centrum Kultury

 

Koliber – romans, Włochy, Francja, 2022; reż.: Francesca Archibugi. Obsada:



Pierfrancesco Favino, Nanni Moretti, Kasia Smutniak, Berenice Bejo.

 

Skąpana słońcem Toskania, lata 70-te. Błogie wakacje Carrerów upływają na

relaksie w rytmie The Beatles, morskich kąpielach i wystawnych kolacjach.

Wszystko się zmienia, gdy najstarszy syn, Marco, poznaje piękną Luisę, która na

zawsze zagości w sercu chłopaka, zmieniając losy jego całej rodziny. Przez dekady

jesteśmy świadkami pełnego emocji trójkąta miłosnego między Marco, tajemniczą

Francuzką (Berenice Bejo) a piękną stewardessą (Kasia Smutniak). Oczami

bohatera śledzimy niebywałe dzieje Carrerów na tle rzymskich uliczek,

śródziemnomorskich klifów i paryskich alejek. To epicka podróż poprzez

czas, przestrzeń i porywy serca mężczyzny, którego koleje losu stają się żywą

kroniką florenckiego rodu na tle 50 lat włoskiej historii. 

 

„Koliber” to ekranizacja bestsellerowej powieść Sandro Veronesiego o tym samym

tytule. Sercem opowieści jest tu Marco (w tej roli Pierfrancesco Favino), któremu na

ekranie partnerują nominowana do Oscara Bérénice Bejo oraz zjawiskowa Kasia

Smutniak. W tej pełnej wzruszeń i elegancji historii główny bohater prowadzi nas

przez ponad pół wieku losów florenckiego rodu Carrerów w malowniczej scenerii

europejskich metropolii i toskańskiego wybrzeża.

 

6 grudnia godz. 12:00 seans w ramach cyklu: BCKino w samo południe

 

Czas trwania: 126 min. (M2/Kinoplex-Silesia), napisy

Sala: Gloria (I piętro)

 




